

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 44 Martes 21 de febrero de 2012 Sec. V-A. Pág. 7635

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

Anuncio de licitación del Consejo Superior de Deportes para la contratación del servicio de alojamiento en régimen de pensión completa de los participantes en el campeonato de España infantil y cadete de orientación y tenis de mesa 2012, a celebrar en la Comunidad Autónoma de Cantabria. Expediente 014/2012 PD.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Secretaría de la Mesa de Contratación.
 - 2) Domicilio: Calle Martín Fierro, 5.
 - 3) Localidad y código postal: Madrid 28040.
 - 4) Teléfono: 915896779.
 - 5) Telefax: 915890511.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contrataciondel estado.es.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Servicio arriba indicado.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 26 de abril a 1 de mayo de 2012.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Memoria de planificación del servicio: hasta 60 puntos; Memoria relativa a otras prestaciones: hasta 10 puntos; Oferta económica: hasta 30 puntos.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 149.111,11 euros. Importe total: 161.040,00 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 4, Categoría
 A.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: Cláusula 6 del pliego.
 - c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 44 Martes 21 de febrero de 2012 Sec. V-A. Pág. 7636

- 1) Dependencia: Registro General del Consejo Superior de Deportes cláusula 6 del pliego -.
- 2) Domicilio: Calle Martín Fierro, 5. Teléfono: 915896608. Fax: 915890511.
- 3) Localidad y código postal: Madrid 28040.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - b) Dirección: Consejo Superior de Deportes. Calle Martín Fierro, 5.
 - c) Localidad y código postal: Madrid 28040.
 - d) Fecha y hora: Cláusula 7.2 del pliego.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 14 de febrero de 2012.- El Presidente de la Mesa de Contratación, Manuel Moreno Romero.

ID: A120009936-1